
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
N. Prot. I – 2025 – 0000307- Titolo I – Classe 06 
N. 27 delle deliberazioni   
 
 
OGGETTO: Servizio esterno di Consulente del Lavoro presso il Consorzio Universitario di Gorizia (CIG 
B944205777). 
 
 
Nel giorno 26.11.2025 alle ore 14.45 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo 
Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. 
Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli (collegata da remoto) e dott.ssa Anila 
Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; prof. Adriano Venudo, Delegato del Rettore 
dell’Università degli Studi di Trieste, prof.ssa Renata Kodilja, Delegata del Rettore dell’Università degli 
Studi di Udine.  
 
 
Premesso che: 

 l’attuale consulente del lavoro del Consorzio Universitario di Gorizia, dott. Lamberto Zucchini 
presso il Centro Data Sas di Poli e Zucchini Andrea di Udine, terminerà il servizio in essere al 
31.12.2025; 

 è stata espletata un’indagine di mercato, richiedendo n. 4 preventivi ai seguenti consulenti: 1. rag. 
Laura Ceccotti dello Studio Ceccotti Commercialisti Associati di Cervignano, 2. dott. Adriano 
Michelli, Studio Associato Michelli Grossi di Gorizia; 3. Centro Data s.a.s. di Poli E Zucchini 
Andrea di Udine, 4. Studio Associato Peric, Drufuvka Simeoni di Gorizia; 

 la richiesta di preventivo per il servizio annuale, inviata il giorno 11.11.2025, con richiesta 
presentazione entro il giorno 21 novembre u.s., prevede la seguente specifica articolazione per la 
tenuta paghe dei dipendenti e del CdA del Consorzio, con relativi adempimenti: 

o Il Consorzio è un Ente di diritto pubblico non economico; 
o Il CCNL applicato è quello del comparto “Funzioni Centrali - Enti pubblici non economici”; 
o Ha n. 2 dipendenti assunte a tempo pieno e indeterminato con Inquadramento “Assistenti”; 
o Il CdA è formato da 4 componenti (Presidente e n. 3 Consiglieri). Le indennità di carica vengono 

liquidate con cadenza trimestrale per il Presidente e semestrale per i Consiglieri; 
o Termine consegna cedolini buste paga: entro il 3^ giorno dal Vostro ricevimento del report 

presenza; 
o Predisposizione F24 mensile (contributi, ritenute e IRAP) contestualmente alle buste paga oppure 

entro il 10 del mese; 
o Predisposizione e invio telematico 770; 
o Predisposizione e invio telematico dichiarazione annuale IRAP; 
o CU per dipendenti, CdA, consulenti esterni, revisore dei conti e beneficiari borse di studio erogate 

dal Consorzio (in media 20/25 studenti); 
o Eventuale consulenza in materia contrattuale o altri servizi a supporto della gestione 

amministrativa.  
 il servizio partirà dal 1° gennaio 2026; 
 il preventivo sarà valutato adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 entro il termine del 21.11.2025 sono pervenute n. 2 offerte: 1. Centro Data Sas, preventivo dd. 

19.11.2025 prot. n. 301/2025, e 2. Studio Ceccotti, preventivo dd. 21.11.2025 prot. n. 304/2025; 
 

 



 

 
Considerato che: 

 viene esaminata e discussa la documentazione pervenuta, messa a disposizione dei Consiglieri 
nella seduta odierna; 

 il confronto valutativo redatto sulla base: 
-  della puntualità dell’articolazione dell’offerta; 
- della precisazione degli importi, anche nelle voci parametrate sull’effettiva computazione delle 
attività (ad es. il numero delle CU da elaborare) 
esita la seguente computazione degli importi complessivi onnicomprensivi:  
- Centro Data Sas di Udine: Euro 4.050,40;  
- Studio Ceccotti di Cervignano: Euro 3.803,86,  

oltre l’eventuale consulenza oraria da prevedere alla bisogna; 
 viene considerato anche l’andamento complessivo del servizio svolto dall’attuale consulente del 

lavoro; 
 il servizio riveste particolare importanza in funzione dell’operatività gestionale del Consorzio per 

la specifica settorialità delle attività che devono necessariamente essere esternalizzate, con 
previsione, se svolto in conformità, di rinnovo in continuità; 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente e analizzata la documentazione; 
Vista la L.R. 11 dicembre 2003, n. 21; 
Sentito preventivamente il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e 
regolarità amministrativa e tecnica e ottenuto preventivamente dallo stesso il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione; 
2. di affidare l’incarico esterno di consulenza del lavoro presso il Consorzio Universitario di Gorizia 

allo Studio Ceccotti Commercialisti Associati di Cervignano per il periodo 01.01.2026 al 
31.12.2026, con opzione di rinnovo;   

3. di impegnare l’importo, pari ad Euro 3.117,92 (CIG B944205777), ovvero Euro 3.803,86 Iva e 
Cpa inclusi, alla Missione Programma Titolo 011111 cod. PDC 1030210001 (spese notarili, legali 
e consulenze), del Bilancio di previsione 2026/2028 – Competenza 2026 che presenta la 
necessaria disponibilità, autorizzando la liquidazione e il pagamento. 
 

 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 
21. 
             F.TO IL PRESIDENTE                                  

                      Sergio Orzan    
 
  
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva, trovasi in pubblicazione all’Albo del Comune di 
Gorizia e dell’Ente, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 27.11.2025                              F.TO IL PRESIDENTE                                  

                       Sergio Orzan    

 
 



 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 

 

Sede: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272  

 
 

Delibera n. 27 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 26.11.2025 
 

 
 
N. Prot. I – 2025 – 0000307 - Titolo I – Classe 06 
 
 
 
 
OGGETTO: Servizio esterno di Consulente del Lavoro presso il Consorzio 
Universitario di Gorizia (CIG B944205777). 
 
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 
                                           F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                          Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 

 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272   

 
 

Delibera n. 27 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 26.11.2025 
 

 
 
N. Prot. I – 2025 – 0000307- Titolo I – Classe 06 
 
 
 
 
OGGETTO: Servizio esterno di Consulente del Lavoro presso il Consorzio 
Universitario di Gorizia (CIG B944205777). 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. 
Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
                          F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                           Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


